
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  P R O V I N C I A L E  

L’A Q U I L A 
Prot. n. AOOUSPAQ - 6350    L’Aquila, 13.10.2009 

 
 

IL RESPONSABILE 

 

 VISTO il D.M n°42 del 08.04.2009 di aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad 
esaurimento (già permanenti) del personale docente ed educativo per il biennio 2009/11; 
VISTO il decreto di questo Ufficio Scolastico Provinciale prot.n. 5632 del 6 agosto 2009, di 
pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente e educativo 
per gli anni scolastici 2009/11; 
VISTO il proprio provvedimento del n.5632/2 del 12/08/09, con il quale sono state ripubblicate 
le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo di ogni ordine e 
grado; 
VISTO il decreto n. 6350 del 14.09.09, di rettifica delle predette graduatorie ad esaurimento;  
RISCONTRATI sulle  predette graduatorie ulteriori errori materiali o anomalie del sistema 
informativo;  
RITENUTO di dover apportare, in autotutela, rettifiche alle graduatorie ad esaurimento, nei 
casi in cui un eventuale ricorso vedrebbe l’Amministrazione soccombente; 
 

 

 

D E C R E T A 

 

Per quanto esposto in premessa, le graduatorie permanenti definitive del personale docente 
delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di L’Aquila, valide per gli anni scolastici 
2009/2010 e 2010/2011,  sono così rettificate: 

 

Scuola dell’Infanzia 

 

Beccia Maria Eleonora (AQ/026438)  -   inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
04/02/1980 (AQ)        con punti 15  -  inserimento anno 2003 

- grad. a tempo indeterminato pos. 334 bis 
- grad. a tempo determinato pos. 302 bis 

 

  

Scuola Primaria 

 
Di Berardino Anna (AQ20091) inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
18.08.1974 AQ   con punti  90,00  -  inserimento anno 2000 

- grad. a tempo indeterminato pos. 82 bis 
- grad. a tempo determinato pos.  78 bis 



inserita a pieno titolo nella graduatoria di lingua inglese con 
punti 90,00. 
- tempo indeterminato  pos. 20 bis  
- tempo determinato  pos. 20 bis   

 
Panetta Marina (AQ 29362)  inserita a pieno titolo nell’elenco dei docenti in possesso di 
09.05.1983 AQ   titolo di specializzazione per il sostegno, con punti 40  -  
     anno inserimento 2007 

- grad. a tempo indeterminato pos. 47 bis   
- grad. a tempo determinato pos. 43 bis   

     altre province  RI  VT  GO 
 

Personale Educativo 

 
Villani Marisa (AQ25167)  inserita a pieno titolo nella graduatoria per posto comune 
09.03.1969 AQ   con punti 56 anziché 61 – posizione di graduatoria invariata. 
     altre province  TR  MS  AN 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento, in quanto definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, 
il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di notifica 
 

 

                              F.to  IL RESPONSABILE 
                        dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                                      Dott.ssa Rita Vitucci 

 
 
-  Ai Dirigenti scolastici delle Scuole 
   ed Istituti statali e non statali della Provincia LORO SEDI 
-  All’Ufficio Scolastico Regionale di       L’AQUILA 
-  Alle OO.SS.                                          LORO SEDI  
- Ai docenti interessati 
- Sul sito www.csalaquila.it 
- All’albo 


